МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД № 46"

	«46-ТИ НОМЕРО НЫЛПИ САД» ШКОЛАОЗЬ ДЫШЕТОНЬЯ АСКИВАЛТИСЬ МУНИЦИПАЛ УЖЪЮРТ

ПРИКАЗ
20.09.24										№ 60/2

Об утверждении стоимости
платных образовательных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные образовательные услуги, выявленного среди родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ № 46, и привлечения дополнительных внебюджетных средств для обеспечения и улучшения функционирования учреждения, повышения профессионального мастерства педагогов, в соответствии с частью  9  статьи 54 Федерального закона  "Об образовании в Российской Федерации", постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг", Уставом МБДОУ № 46

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить стоимость  платных образовательных услуг (далее ПОУ)  на 2024-2025 уч. г.:

	№
	Наименование платной образовательной услуги
	Кол-во занятий
	Стоимость (в рублях)

	в нед.
	в мес.
	1 зан.
	в мес.
	в год

	1.
	Программа художественной направленности по развитию эмоциально-личностной сферы и мелкой моторики рук . «Пальчиковые игры»
	1
	4
	180
	720
	5760

	2.
	Программа художественной направленности по развитию эмоциально-личностной сферы и мелкой моторики рук посредством песочной игротерапии. «Песочные чудеса»
	1

	4

	180
	720
	5760

	3.
	Программа художественной направленности по развитию мелкой моторики рук  детьми 5-6 лет, развитие творческих способностей «Соленое тесто»
	1

	4

	180
	720
	5760

	4.
	Программа художественной направленности по развитию мелкой моторики рук  детьми 6-7 лет, развитие творческих способностей «Изонить»
	1

	4

	180
	480
	5760

	5.
	Программа художественной направленности по развитию изобразительного творчества детей дошкольников «Фантазеры»
	1
	4
	180
	720
	5760

	6.
	Программа художественной направленности по развитию мелкой моторики рук  детьми 4-5  лет, развитие творческих способностей «Бусинка»
	1

	4

	180
	720
	5760

	7.
	Программа технической направленности  развитие логики и творческого мышления у детей 3-5 лет по средствам использования «LEGO -конструирования  «Построй свою историю»»
	1

	4

	250
	1000
	8000

	8.
	Программа технической направленности  по приобщению   детей 5-7 лет к научно-техническому творчеству «LEGO – WeDO”
	1

	4

	250
	1000
	8000

Заведующий 	МБДОУ  _____________ Н.Л.Мамаева